
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/2025/1442 

UNA PLAZA DE SUBALTERNO, DE LA PLANTILLA DE PERSONAL DE LABORAL FIJO, DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos 
para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo como personal laboral fijo, mediante el 
sistema de oposición por turno libre, de una plaza de Subalterno, incluida en la oferta de empleo 
público correspondiente al año 2023, de la Diputación Provincial de Palencia, y vistas las alegaciones 
formuladas en orden a la subsanación de defectos conforme a lo previsto en la Base 4ª de la 
Convocatoria, en uso de las facultades referidas en el encabezamiento del presente acuerdo,  

   R E S U E L V O: 

PRIMERO. -  Incluir en la relación definitiva de admitidos, habiendo procedido a la subsanación, a 
los siguientes aspirantes:  

 

SEGUNDO. -  Incluir de oficio, en la relación definitiva de admitidos, por haber detectado error en 
su inclusión/exclusión, en aplicación del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, a los siguientes aspirantes:  

 

TERCERO. - Proceder a corregir en la relación definitiva de admitidos, los errores de transcripción 
detectados en los datos relativos a Apellidos, Nombre y/o número o letra del D.N.I., quedando la 
redacción de los siguientes aspirantes según se indica a continuación:  

 

CUARTO. - Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos, publicada en BOLETÍN 
OFICIAL DE LA PROVINCIA, núm. 82, de 9 de julio de 2025, con las inclusiones y correcciones recogidas en 
los apartados anteriores.  

QUINTO. -  El Tribunal queda integrado por las siguientes personas: 

Presidente 
    Titular: D. José Ignacio Nieto Soler 
Suplente: D. Isaac Gallardo Tarrero 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TURNO 
***2979** ESTEBANEZ RINCON, SANDRA LIBRE 
***5874** SANTOS REY, FRANCISCO FERNANDO LIBRE 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TURNO 
***4269** CHICO DE LA FUENTE, ELSA LIBRE 
***7921** JATO VIAN, NATALIA LIBRE 
***7737** PEREZ PEREZ, RAUL ANGEL LIBRE 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TURNO 
***6048** GUTIERREZ AMOR, MARIA DEL PILAR LIBRE 

4Lunes, 19 de enero de 2026 - Núm. 8BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
3M

0N
4T

05
23

25
1X

0R
17

Z
5



Vocales 
    Titular: D. Miguel Ángel Gutiérrez Astudillo 
Suplente: Dª Pilar García Diez 

             Titular: D. Alfonso García García 
Suplente: Dª Carmen Rodríguez Rodríguez 

             Titular: Dª Sonia Penalba Baz 
Suplente: Dª Divina Soledad Castor Piñeiro 

             Titular: Dª Ana Belén Marcos Ortega 
         Suplente: Dª María Ángeles Santos Alonso 

Secretario  
    Titular: D. Rubén Raedo Santos 
Suplente: Dª Cristina García Cisnal  

SEXTO. -  Convocar a los aspirantes declarados admitidos para la realización del examen, que se 
celebrará el día 06 de febrero de 2026, a las 16:30 horas, en la Escuela Universitaria de Enfermería 
de Palencia, sita en Avda. San Telmo s/n, de Palencia. 

Todos los aspirantes, deben comparecer provistos de D.N.I. y bolígrafo azul o negro. La distribución 
de aspirantes por aula será publicada en la Página Web y el Tablón de Anuncios de la Diputación 
Provincial, con anterioridad a la fecha del examen. 

SÉPTIMO. - Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, la Página Web y el 
Tablón de Anuncios de la Diputación Provincial Palencia. 

Palencia, 16 de enero de 2026.- La Diputada Delegada de Administración General, María José de la 
Fuente Fombellida. 

74 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

5Lunes, 19 de enero de 2026 - Núm. 8BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
3M

0N
4T

05
23

25
1X

0R
17

Z
5


